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Nielegalny pobyt, wyłudzona wiza i podstępne przekroczenie
granicy - ujawnienie naruszenia przepisów przez 4
cudzoziemców

Realizując na terenie województwa śląskiego zadania związane z przeciwdziałaniem i
zwalczaniem nielegalnej migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili naruszenie prawa przez 2 obywateli Uzbekistanu i 2 obywateli Ukrainy. W
przypadku obywateli Uzbekistanu #8211; mężczyzn w wieku 20 i 29 lat, naruszenie
przepisów wiązało się z przeterminowaniem dozwolonego czas pobytu w strefie Schengen.
Ujawnienie tego faktu było wynikiem, prowadzonej w Katowicach, kontroli pasażerów
autobusu linii międzynarodowej jadącego z Barcelony. W związku z nielegalnym pobytem
cudzoziemcy otrzymali od Straży Granicznej decyzje administracyjne zobowiązujące ich
do dobrowolnego opuszczenia terytorium naszego kraju w wyznaczonym terminie. Innego
rodzaju niezgodnych z prawem czynów dopuścili się obywatele Ukrainy #8211; 29-letnia
kobieta i 31-letni mężczyzna. Oboje popełnili przestępstwo związane z przekroczeniem
polskiej granicy państwowej. Kobieta usiłowała drogą lotniczą wjechać do Polski na
podstawie wizy wyłudzonej w polskim konsulacie. Mężczyzna przekroczył ukraińsko-
polską granicę przy użyciu podstępu, w okresie obwiązującego go zakazu wjazdu do
naszego kraju.Do ujawnienia naruszenia prawa przez obywatelkę Ukrainy doszło podczas
kontroli granicznej prowadzonej na pyrzowickim lotnisku. Ukrainka przyleciała
samolotem rejsowym z Kijowa. Wiza, którą legitymowała się cudzoziemka wydana była
przez polski konsulat na Ukrainie w celu udziału w Polsce w imprezach sportowych.
Kobieta nie potrafiła jednak podać funkcjonariuszom żadnych informacji na ten temat.
Dokonane sprawdzenia i zeznania Ukrainki potwierdziły podejrzenia funkcjonariuszy, że
wiza była tylko sposobem na wjazd do Polski i została wyłudzona poprzez podstępnie
wprowadzenie w błąd urzędnika polskiego konsulatu. Rzeczywistym celem podróży
Ukrainki były Włochy. Kobieta usłyszała stosowne zarzuty i dobrowolnie poddała się karze
6 m-cy pozbawienia wolności z zawieszeniem na 2 lata. Cudzoziemce unieważniono
wyłudzoną wizę. Odleci z powrotem na Ukrainę.Do ujawnienia naruszenia prawa przez jej
31-letniego rodaka doszło natomiast w trakcie kontroli legalności pobytu cudzoziemców
prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie Katowic. Ukrainiec
legitymował się paszportem i polską wizą. Z tych dokumentów wynikało, że mężczyzna,
podobnie jak obywatele Uzbekistanu, przeterminował dozwolony czas pobytu w naszym
kraju. Jednak w trakcie dalszych czynności i dokonanych sprawdzeń funkcjonariusze
ujawnili, że wjazd Ukraińca do Polski nastąpił w wyniku przestępstwa. Jak się okazało,
mężczyznę do 2012 roku obowiązuje zakaz wjazdu do Polski, będący konsekwencją



ujawnionego w 2007 roku nielegalnego pobytu i związanej z tym decyzji o wydaleniu. By,
ominąć ciążący na nim zakaz, po powrocie na Ukrainę cudzoziemiec zmienił dane
personalne, a następnie uzyskał nowy paszport. Na jego podstawie wjechał do Polski w
okresie obowiązywania zakazu, dopuszczając się tym samym przestępstwa. Przyznał się
do zarzucanego mu podstępnego przekroczenia polskiej granicy państwowej i
dobrowolnie podał się uzgodnionej z prokuratorem karze 1 roku pozbawienia wolności w
zawieszeniu na 3 lata. W stosunku do niego została też wszczęta procedura
administracyjna związana z wydaleniem z terytorium naszego kraju.


